João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Maio de 2024 Diário Ofi cial44

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EDITAL E AVISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 006/2024 Cabedelo – PB, em 15 de maio de 2024

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS QUE ATENDERAM AS DISPOSIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS,
Nº 001/2020 E EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2020 E QUE ESTÃO
APTOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGOS EFETIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO- PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabedelo – PB, no uso de suas atribuições legais, e CON-
SIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, através dos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
DISPENSA Nº 00039/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NAS ÁREAS DE SOCIAL MEDIA, ARTE-FINALISTA E SERVIÇOS DE CRIAÇÃO DE WEBSITE,
QUE OFEREÇA A MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM E ATUALIZAÇÃO DE WEBSITE DESTA PRE-
FEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00039/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT
Nº 00105/2022 - RocketGroupComunicacao e ServicosLtda - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12
meses. ASSINATURA: 21.05.24.
Caaporã – PB, 21 de Maio de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATO

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00046/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO SOB DEMAN-
DA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
VIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE CBUQ, PMF E PARALELEPÍPE-
DO PARA ATENDER ENVENTUAIS DEMANDAS DAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00002/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 22DE MARÇO DE 2024 A 22 DE MARÇODE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO:LIDER CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 29.446797/0001-37
VALOR: de R$ 1.680.000,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA MIL E REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00043/2024 – DMTRAN – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTE DE SERVI-
ÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE
PERMITE A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSI-
VOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS AO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2024– DMTRAN – PMBEX / PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 00013/2024– DMTRAN – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21/03/2024 A 13/03/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – CNPJ 34.028.316/0019-
32
VALOR DO CONTRATO:R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

00002/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE
CBUQ, PMF E PARALELEPÍPEDO PARA ATENDER ENVENTUAIS DEMANDAS DAS DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com
vigência de 01 (um)ano contado a partir dasua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período,
conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados:
EMPRESA: LIDER CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 29.446797/0001-37
ENDEREÇO: RUA DO CONDADO, 92A, PARNAMIRIM, RECIFE/PE, CEP 52060-080,
EMAIL: COMERCIAL@LIDERCP.COM.BR
VIGÊNCIA: 22 DE MARÇODE 2024 ATÉ 22 DE MARÇO DE 2025

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID
PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE
A TABELA SINAPE

01

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUN-
TAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS
PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO
RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.

3000 M² 28%

02

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, INCLUSO USINAGEM DE
CBUQ COM CAP 50/70 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE
COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE 12 M³ EXECUÇÃO DE PINTURA
DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA TIPO RR-2C.

1200 M³ 28%

03
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, INCLUSO USINAGEM DE
PMF COM 5CM, TRANSPORTE E PINTURA DE LIGAÇÃO.

1000 M³ 28%

04 GESTÃO DOS SERVIÇOS. 12 MESES 28%

Bayeux - PB, 22de Março de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2024 – DMTRAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2024 – DMTRAN - PMBEX
O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- DMTRAN, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2024–
DMTRAN – PMBEX, regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2024– DMTRAN
– PMBEX, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE
PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES
COMERCIAIS, QUE PERMITE A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS DIVERSOS
SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DIS-
PONIBILIZADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da empresa:EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS– CNPJ 34.028.316/0019-32, pelo valor total estimado deR$ 150.000,00 (cento
e cinquenta mil reais), em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.

Bayeux/PB, 15 de Março de 2024
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00011/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00027/2024 – PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura pre-
vista às 09h00min (horário local) do dia 05 de Junho de 2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 21 de Maio de 2024
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00026/2024 – PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista às 14h00min (horário local) do dia 05 de Junho de 2024, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública
será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://
transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 21 de Maio de 2024
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL